$

IN  $siI.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento no 24/2023 Ipaporanga - Ce., 11 de Setembro de 2023.

*

Senhor Presidente
Vereador Manoel Alves de Oliveira
Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual

solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Antonio Amara Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão,

Piçarramento na região da serra nas vias e percurso abaixo especificados:

1. Piçarramento no percurso com início onde termina o calçamento da ladeira Àgua Branca

em cima da serra, estendendo-se na estrada principal até o Distrito Sítio Araras;

2. Piçarramento iniciando no entroncamento da estrada que liga a localidade de

Canabravinha sentido a localidade de Jatobá com percurso dentro da referida localidade

neste município.

JUSTIFICATIVA: Diante de tanta solicitação que nos chegam. Solicito ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a recuperação das referidas vias. Devido ao grande fluxo de

veículos que transitam diariamente está necessitando a realização desse benefício.

Sabemos que vai trazer mais qualidade de vida aos moradores daquela região e a todos que

necessitam transitar nos referidos percursos.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor

Prefeito Municipal, protestos de estima e elevado apreço. REQUERIMENTO APROVADO

AIvv d
cPF N°. C72M~41

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.75210001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 11 de Setembro de 2023.

ïJ76i1 c2?  '  l3?;e4/'1CL 1:1Tf) /1 '/i1 Mm
Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT